Договор

о государственных закупках услуг № ____

г.Костанай                                                                                                                             «____» ____________2009г.

ГККП «Костанайский областной наркологический диспансер», действующий на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице и.о. главного врача Жуковой И.В. с одной Стороны и _____________, именуемая в дальнейшем «Поставщик», в лице ________________, действующего на основании ________________, с другой Стороны, на основании Закона РК «О государственных закупках» (далее - Закона) и протокола об итогах государственных закупках способом из одного источника от «____»____________ 2009 года заключили настоящий Договор о государственных закупках (далее – Договор) и пришли к соглашению о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.Поставщик обязуется осуществить  строительно-экономическое исследование на соответствие объёма и стоимости работ по текущему ремонту здания центра принудительного лечения больных наркоманией и алкоголизмом, 1 этаж, по адресу: п. Затобольск, ул. Сёмина, 48/1, а Заказчик принимает и оплачивает оказанные услуги.
1.2. Срок оказания услуг: 5-7 рабочих дней с момента осмотра объекта и изучения материалов.

1.3. Услуги считаются выполненными после выдачи акта выполненных работ.

2. Общая стоимость работ и порядок расчетов
2.1. Общая  стоимость работ, выполненных по-настоящему договору _______________ тенге.
2.2. Срок оплаты: Заказчик производит Поставщику оплату путём перечисления средств на расчетный счет Поставщика с момента подписания акта выполненных работ, по мере поступления денежных средств из местного бюджета.

3. Права и обязанности сторон

3.1.  Поставщик обязан:

3.1.1. выполнить работы надлежащего качества;

3.1.2. выполнить работы, указанные в пункте 1.1. настоящего договора;
3.1.3. безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания  услуг Поставщик допустил отступления от условий договора;

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. допустить Поставщика к объектам, обследование которых необходимо для проведения работ по настоящему договору и предоставить все необходимые документы и материалы;

3.2.2. оплатить выполненную Поставщиком работу в соответствии с условиями настоящего договора;

3.3. Заказчик вправе:

3.3.1. осуществлять контроль за соответствием качества выполнения работ и требовать от  Поставщика выполнения работ  в установленном настоящим договором  порядке;

3.3.2. в любое время  отказаться  от исполнения настоящего договора  в случаях если:

         - задержки Поставщика начала выполнения работ более чем на 1 (один) календарный день по причинам, не зависящим от Заказчика;

        - нарушения Поставщиком сроков выполнения работ,  влекущего увеличения сроков окончания работ более чем на 3 (три) календарных дня;
4. Обстоятельства непреодолимой силы
4.1 Стороны могут быть освобождены от  ответственности в определенных случаях, которые произошли независимо от воли сторон. К таким случаям относятся: военные действия, стихийные бедствия, массовые беспорядки, запретительные и ограничительные законодательные решения государственных органов, препятствующие полному или частичному исполнению обязательств, в силу которых исполнение обязательств, продлевается на время действия указанных обязательств.
4.2.  Сторона, для которой в силу вышеуказанных обстоятельств создалась невозможность исполнения каких-либо обязательств по договору, обязана незамедлительно известить о том другую Сторону. Факты, содержащиеся в таком извещении, должны быть документально подтверждены компетентными государственными органами.
4.3. Не уведомление или несвоевременное извещение о наступивших обстоятельствах непреодолимой силы, лишает соответствующие из Сторон права ссылаться на какие-либо из них в качестве основания, освобождающего ее от ответственности за исполнение договорных обязательств.

4.4.  Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более одного месяца, любая из Сторон вправе расторгнуть договор полностью или частично, сообщив о принятом решении другой Стороне. В этом случае  Стороны производят взаиморасчеты только по фактически оказанным услугам или выполненным работам.
5. Прочие условия

5.1. Договор  о государственных  закупках  должен предусматривать условия  внесения изменений в договор  о государственный  закупках.
Внесение изменения в заключенный договор  о государственных закупках при условии неизменности качества и других условий, явившихся основой для выбора Поставщика, допускается:
5.1.1.  В части уменьшения либо увеличения  суммы  договора, связанной с уменьшением либо увеличением потребности в объеме приобретаемых товаров, услуг, при условии неизменности цены за единицу товара, услуги, указанных в заключенном договоре о государственных закупках данных  товаров,  услуг.  Такое изменение заключенного договора о государственных закупках товаров, услуг допускается в пределах сумм, предусмотренных в годовом плане государственных закупках для приобретения данных товаров, услуг;

5.1.2. В случае, если Поставщик в процессе исполнения заключенного с ним договора о государственных закупках товара предложил при условии неизменности цены за единицу товара более  лучшие, качественные и (или)  технические характеристики либо сроки и (или) условия поставки товара, являющегося предметом заключенного с ним  договора о государственных закупках товаров, услуг;
5.1.3. По взаимному согласию Сторон в части уменьшения цены на товары, услуги и соответственно суммы договора, если в процессе  исполнения договора о государственных закупках цены на  аналогичные  закупаемые товары, услуги изменились в сторону уменьшения;
5.2.  Не допускается вносить в проект  либо заключенный договор о государственных закупках изменения, которые могут изменить содержание условий  проведенных  государственных закупок и (или) предложения, явившегося основой для выбора  Поставщика, по основаниям,  не предусмотренным данным пунктом.

5.3. Никакие отклонения или изменения в документы договора не допускаются, за исключением письменных  изменений, подписанных  обеими Сторонами.

6. Ответственность сторон
6.1. За неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение обязательств по договору, Стороны несут ответственность  в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

6.2. За просрочку выполнения услуг  против сроков, указанных в настоящем договоре Поставщик  выплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% от общей  стоимости договора за каждый  календарный день просрочки.

6.3. Уплата неустойки не освобождает  Стороны  от исполнения  своих обязательств по настоящему договору.

6.4. Все уведомления  или сообщения  считаются предоставленными должным образом, если  они будут  доставлены лично, по телефаксу (с последующим предоставлением оригинала)  или курьерской почтой по адресу участвующей Стороны.
7. Срок действия договора
7.1.Договор вступает в силу  и становится обязательным с момента его подписания обеими Сторонами.

7.2. Настоящий договор составлен в двух  идентичных экземплярах, на русском языке имеющих одинаковую  юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.3. Договор действует до 31 декабря 2009 года.

8.Адреса и реквизиты сторон

	Заказчик
	Поставщик

	ГККП «Костанайский областной наркологический диспансер»

г.Костанай, ул.О.Шипина, 153/3

РНН 391700053372

ИИК 000609516 в КФ АО АТФ Банк

БИК 192701731

Кбе 16

И.о.главного врача _______________Жукова И.В.
	____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________